



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha prawoślazu lekarskiego

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI				16000,00			8000,00
Produkcja główna: prawoślaz (plantacja jednoroczna)	dt	20,00	800,00	16000,00			0,00
Produkcja główna: prawoślaz (plantacja 2-letnia)				0,00	10,00	800,00	8000,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE				7494,74			4022,99
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:				160,00			320,00
Nasiona - wysiew do gruntu co 2 lata	kg			0,00	8,00	40,00	320,00
- z zakupu - nasiona na rozsadnik	kg	4,00	40,00	160,00			0,00
2. RAZEM NAWOŻENIE				1019,00			687,25
N	kg	70,00	3,95	276,50	80,00	3,95	316,00
P	kg	110,00	4,05	445,50	55,00	4,05	222,75
K	kg	110,00	2,70	297,00	55,00	2,70	148,50
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN				115,74			115,74
Fusilade Forte 150 EC	l	1,00	115,74	115,74	1,00	115,74	115,74
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE				6200,00			2900,00
A. Specjalistyczne wydatki				2800,00			1400,00
Dosuszanie - usługa	dt	20,00	140,00	2800,00	10,00	140,00	1400,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej				0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.				3400,00			1500,00
Wyprodukowanie sadzonek, sadzenie	rbh	100,00	10,00	1000,00			0,00
Pielenie	rbh	60,00	10,00	600,00	60,00	10,00	600,00
Zbiór, czyszczenie, suszenie, pakowanie	rbh	180,00	10,00	1800,00	90,00	10,00	900,00
5. RAZEM INNE KOSZTY				0,00			0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt				374,74			402,30
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat				8505,26			3977,01
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE				2851,27			1803,50
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			749,47			402,30
Praca ciągnika własnego	cnh	30,00	70,06	2101,80	20,00	70,06	1401,20
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM				10346,01			5826,49
Koszt produkcji 1 dt				517,30			582,65
Dochód z działalności bez dopłat				5653,99			2173,51
<i>Dopłaty do produkcji</i>				928,23			928,23
Dochód z działalności				6582,22			3101,74
Wskaźnik opłacalności				163,62%			153,24%

OPRACOWAŁ: Henryk Rowiński

ODDZIAŁ: Płońsk

DATA: czerwiec - 2016

UWAGI:

Stawki płatności bezpośrednich na poziomie 2015 roku (jednolita płatność obszarowa - 453,7 zł, płatność za zielenienie - 304,31 zł, płatność dodatkowa - 170,22 zł).